EDITAL 003/2023 DE 19 DE ABRIL DE 2023

PROCESSO SELETIVO- MONITORIA VII JORNADA DE SAÚDE

O Centro Universitário Maria Milza – UNIMAM, através do Reitor, Weliton Antônio Bastos de
Almeida, usando de suas atribuições legais, faz saber para conhecimento dos interessados
o Edital do Processo Seletivo para o preenchimento de vagas de Monitoria na VII
Jornada de Saúde do Centro Universitário Maria Milza – UNIMAM.

I – Das Vagas

Serão oferecidas 14 vagas destinadas a estudantes regularmente matriculados nos cursos
da Área de Saúde do Centro Universitário Maria Milza para atenderem a IV Jornada de
Saúde do Centro Universitário Maria Milza – UNIMAM.

II – Das Inscrições
As inscrições para Processo Seletivo estarão abertas no período de 19/04 a 26/04 de 2023,
até as 22:00h, na Secretaria de Acadêmica do UNIMAM, durante os turnos: matutino,
vespertino e noturno.

Critérios para inscrição:
a) Estar matriculado nos Cursos da Área de Saúde do UNIMAM;
b) Disponibilidade para dedicar-se a carga horária de 30h, de 15 a 24/05/23.

Documentos necessários:
Ficha de inscrição preenchida, conforme modelo em anexo.

III – Da Seleção
A seleção será baseada no preenchimento da ficha de inscrição.

IV– Do Benefício
O Estudante selecionado ficará isento da taxa de inscrição da VII Jornada de Saúde do
Centro Universitário Maria Milza – UNIMAM e receberá um certificado de monitor do
evento.

V– Do Resultado

O resultado será publicado, no site da instituição, no dia 28 de abril de 2023.

Governador Mangabeira, 19 de abril de 2023.

Ficha de inscrição

Nome:__________________________________________________________________

Curso:___________________________   Semestre:_____________________________

Telefone:_________________________ E-mail:_________________________________

Queremos conhecer um pouco mais de você!!!

Já participou como monitor de algum evento da Instituição? Sim (   ) Não (   )

Se considera uma pessoa comunicativa e pró ativa? Sim (   ) Não (   )

Porque você se considera um bom candidato ao cargo de monitor?

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________